ДОГОВОР

купли-продажи транспортного средства
_________________ 2024 года

                  г. Южно-Сахалинск

ООО «Софитол» (ИНН 6501238510, КПП 650101001, г. Южно-Сахалинск, ул. Памятная, 12 в лице конкурсного управляющего Павлюченко Т.В., действующая на основании определения Арбитражного суда Сахалинской области от 25.08.2023г. по делу А59-4817/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин_________________________________
, паспорт ____________________ зарегистрированный по адресу: ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец в соответствии со статьями 131, 138, 139, 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., продает указанное имущество Покупателю -участнику публичных торгов имущества должника, указанного в настоящем пункте, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:

лот №_____ Автомобиль  Hyundai, год выпуска_____, рег.знак _________,
1.2. Имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. До подписания настоящего Договора Имущество осмотрено Покупателем, недостатки или дефекты, препятствующие использованию его по назначению, на момент осмотра Покупателем не обнаружены.
1.4. Основания продажи имущества: ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», проведение торгов (аукциона) в форме аукциона,на основании протокола торгов от   _______2024г
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Имущества по лоту № ____ составляет _________ рублей.
2.2. Внесенная Покупателем Продавцу сумма задатка в размере ________________рублей засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества. Оставшуюся сумму в размере ___________________ рублей. Покупатель уплачивает Продавцу в течение 30 дней с момента подписания договора.

2.3. Расчеты по настоящему договору купли-продажи осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на специальный расчетный счет Продавца. Датой расчета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Оплата цены договора каким-либо иным путем не допускается.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество не позднее 5 (пяти) рабочих дней после полной оплаты.
3.2. Передача имущества производится в месте его нахождения и подтверждается составлением и подписанием уполномоченными представителями Сторон Акта приема-передачи имущества, который с момента его подписания Сторонами является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Право собственности у Покупателя на приобретаемое по настоящему договору имущество возникает с момента подписания настоящего договора.
3.4. Покупатель в десяти дней с момента оплаты настоящего договора обязан осуществить переход права собственности. В случае невыполнения данной обязанности то Покупатель самостоятельно обращается в органы ГИБДД для снятия с учета транспортного средства.

3.5. В случае наложения штрафов до момента перехода право собственности на Покупателя то обязанность по оплате данных штрафов возлагается на Покупателя.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему договору обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора должны быть подтверждены дополнительным письменным соглашением Сторон. Любые соглашения, изменяющие настоящий пункт, а также п. 2.3. настоящего договора ничтожны.

4.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

4.5. Стороны принимают все возможные меры для урегулирования возникающих между ними споров путем переговоров, при не достижении согласия споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Сахалинской области.

4.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один – для Покупателя, один – для Продавца, один для органа регистрации.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: ООО «Софитол» (ИНН 6501238510, КПП 650101001, г. Южно-Сахалинск, ул. Памятная, 12 р/сч №40702810690340010200 в Дальневосточном банке ПАО Сбербанк г Хабаровск кор/сч №30101810600000000608 БИК 040813608)

Конкурсный управляющий _____________________________________/ Т.В. Павлюченко /
Покупатель:

_______________________________________________________________/_**********/